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TAKIMI I DHJETË VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

TENTH ANNUAL MEETING OF THE INSTITUTE ALB-SHKENCA 

 

Shkup, 28-30 GUSHT 2015 

Skopje, 28-30 August 2015 

 

 

Konferenca e Seksionit të Shkencave të Mjedisit 

The Conference of the Environmental Sciences Section 

 

Organizues / Organizers: 

Edlira Roberts (UK), Niko Qafoku (USA), Roza Allabashi (Austria)  

 

 

 
 

E premte, 28 gusht 2015 

 

 Seanca Plenare e Takimit X 

 

08:00-10:00 Mbërritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve  

 

10:00-13:00  Seanca Plenare e Takimit X (për më shumë detaje afër datës së aktivitetit shih 

programin në faqen e internetit: http://iash-takimet.org/tv2015/home  ) 
 

13:00-15:00 Dreka 
 

 

 

 

15:00  - 16:30   Zhvillimi i punimeve të Konferencës së Seksionit të Mjedisit 

 Universiteti Shtetëror i Tetovës, Filiali në Shkup, me adresë te 

Çarshia e Vjetër, SHKUP.  

 

    Salla Nr. 5 
 

 

 

 

 

 

 

Programi i Konferencës së Mjedisit – IASH / TAKIMI X 

http://iash-takimet.org/tv2015/home
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E premte, 28 gusht, 2015 – Dita e parë e Konferencës 
 

Moderatorë/Moderators: Aurora Mulla, Andri Hoxha, Ruzhdi Sefa 
 

15:00 – 15:15  

Fatbardh Gashi, Agron Shala, Naser Troni, Ramiz Hoti, Albert Maxhuni,  Sadije 

Gashi  ”Analiza statistikore e të dhënave analitike në ujin nëntokësore në regjionin e Istogut” 

 

15:15 - 15:30  

Faruk Bojaxhi, Elvin Toromani ”Reagimi i rritjes sekondare të grumbujve pyjorë të 

Rrobullit (Pinus heldreichii Christ.) ndaj kushteve klimatike lokale nga rajoni Prevalles, në 

juglindje te Kosovës” 

 

15:30 – 15:45  

Andri Hoxha ”Karakteristikat e komplekseve gjenetike të relievit në funksion të zhvillimit 

ekonomik të rrethit të Librazhdit” 

 

15:45 – 16:00  

Ruzhdi Sefa, Abedin Bujupaj, Sabit Sadriaj ”Valorizimi i potencialeve energjetike të B.R.E. 

në mbulimin e pikut dhe zvoglimin e ndotjes së mjedisit në parkun energjetik në Kosovë”   

 

 

16:00 – 16:15   Sesioni Poster 

 

Liri Miho, Ardian Maçi, Blerina Xhaferaj, Sokol Koçiaj ”Vleresimi i nutrienteve 

anionik(azot dhe fosfor) ne tokat e fshatrave te Fushe-Krujes, Zalle dhe Borizane” 

 

Mbyllja e punimeve të ditës së parë të Konferencës. 

 

 

 

 

E shtune, 29 gusht, 2015 – Dita e dytë e Konferencës 

Moderatorë/Moderators: Arnola Ceka, Zaira Poga, Aurora Mulla 

 

09:30 – 09:45 

Zaira Poga, Arben Luzati, Edjona Bici  ”Grumbullimi i mbetjeve urbane në aspektin e 

shëndetit publik” 

 

09:45 – 10:00  

Aurora Mulla ”Promovimi i Eko-Tekstileve një përpjekje drejt zhvillimit të qëndrueshëm” 

 

10:00 - 10:15 

Edjona Bici, Anilda Kokali, Zaira Poga, Emanuel Dungu, Marinela Naska ”Vlerësimi i 

cilësisë së ujit të pijshëm në ujësjellësin e Lushnjës në vitin 2013” 

 

10:15 – 10:30 

Arnola Ceka ”Kuadri ligjor i liqenit te Shkodres dhe ndryshimet e nevojshme per nje mbrotje 

me te mire te tij” 
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10:30 – 10:45   Sesioni Poster 

 

Besard Mulaj, Aurora Mulla ”Studim i sjelljes pro-mjedisore së të rinjve duke përdorur 

komunikimin e drejtpërdrejtë elektronik kundrejt printimeve të panevojshme në letër” 

 

 

 

10:45 – 11:00 

 

Reflektime mbi situaten mjedisore ne rajonin Shqiperi – Kosove – Maqedoni 

 

11:00   Mbyllja e punimeve te Konferences se Mjedisit 


